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		Z zebrania Zarządu Stowarzyszenia

		
W dniu 16 października 2023 roku odbyło się kolejne posiedzenie zarządu naszego Stowarzyszenia. Główna tematyka obrad dotyczyła czterech następujących zagadnień:




Po pierwsze – podsumowano dotychczas zrealizowane nasze inicjatywy zmierzające do rozwoju ogniw Stowarzyszenia wśród tegorocznych absolwentów Politechniki Poznańskiej. Kolega Bogdan Waligórski zaproponował kontynuację kontaktów z Samorządem Studentów PP w zakresie upowszechnienia informacji i wiedzy o działalności naszego Stowarzyszenia oraz zobowiązał się do zebrania szczegółowych informacji o reakcji działaczy tego Samorządu będących tegorocznymi absolwentami PP, na skierowane do nich zaproszenie. Zarząd SAPP zaaprobował także inicjatywę kolegi Waligórskiego dotyczącą zorganizowania wspólnego spotkania zarządu SAPP z kierownictwem Samorządu Studentów PP.




Po drugie – wśród trzech integracyjnych inicjatyw przewodniczącego SAPP, zarząd Stowarzyszenia, po dyskusji, w której dominowały sprawy kosztów realizacji tych inicjatyw, postanowił zorganizować w grudniu bieżącego roku tradycyjne spotkanie wigilijne z udziałem przedstawicieli kół SAPP, zarządu Stowarzyszenia i jego komisji rewizyjnej i sądu koleżeńskiego oraz imiennie zaproszonych gości, których lista ustalona zostanie podczas listopadowego posiedzenia naszego zarządu.




Po trzecie – zarząd powierzył koleżance Agnieszce Grzelczak koordynację redakcji a koledze Zbigniewowi Włodarczakowi edycję elektronicznej wersji 110 numeru naszego kwartalnika ABSOLWENT. W związku z potrzebą stałej aktualizacji zapisów na stronie internetowej SAPP przewodniczący zaproponował, aby te same dwie osoby pełniły rolę „opiekunów” tej kwestii.




Zebranie zarządu SAPP w dniu 20 listopada 2023 ustaliło na dzień 11 grudnia br termin i miejsce naszego, dorocznego spotkania wigilijnego (restauracja GARDEN CITI, sala Oregano na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich). Organizacją tego spotkania zajął się kolega Zygmunt Kosmala; zawiadomienia kół Stowarzyszenia i ustalenia listy uczestników podjął się kolega Jan Drobniak.




W związku z przypadającą na przełom roku 2024/2025 stuletnią rocznicą powstania Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, podjęto decyzję o organizacji w dniu 15 stycznia 2024 kolejnego zebrania zarządu SAPP poświęconego wyłącznie obchodom tego jubileuszu.




Ponadto ustalono, że w bieżącym roku akademickim, stypendium Stowarzyszenia dla wyróżniających się studentów naszej uczelni przyznamy kandydatom spośród studiujących na Wydziale Inżynierii Mechanicznej PP. Dokonaliśmy także formalnego przyjęcia nowych absolwentów w szeregi Stowarzyszenia.



	   	
		Odszedł nasz Drogi Kolega – Stanisław Olejniczak

		
Dziś rano zmarł nasz Drogi Kolega, współzałożyciel, wieloletni skarbnik Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, redaktor miesięcznika Absolwent, olimpijczyk – Stanisław Olejniczak.




Pogrzeb odbędzie się w piątek 11 lutego o godzinie 13:50 na cmentarzu na Junikowie w Poznaniu.
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		Spacer z Panią Prorektor Politechniki Poznańskiej

		
PROREKTOR DS. STUDENCKICH I KSZTAŁCENIA Pani dr hab. inż. Agnieszka Misztal, prof. PP zaprasza do wzięcia udziału w licytacji na WOŚP. Do wylicytowania:
Sentymentalny spacer po współczesnej Politechnice Poznańskiej.
https://allegro.pl/oferta/spacer-z-pania-prorektor-politechniki-poznanskiej-10172501592
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		Tramwajem przez historię Powstania Wielkopolskiego

		W naszych spotkaniach z historią po ponad roku wróciliśmy do tematu Powstania Wielkopolskiego. Tym razem uczestniczyliśmy w lekcji terenowej specjalnie dla nas zorganizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej w Poznaniu. Zajęcia te odbywają się w ramach kolejnej edycji projektu realizowanego przez IPN pod tytułem „Tramwajem przez historię najnowszą”, który poświęcony jest bohaterom Powstania Wielkopolskiego.

W przejmująco zimne środowe popołudnie 26 września 2018 roku grupa członków Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej spotkała się przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich, gdzie zapoznaliśmy się z samym pomnikiem, historią jego budowy, a także upamiętniliśmy bohaterów poprzez symboliczne zapalenia znicza. Następnie mieliśmy okazję przejechać zabytkowym tramwajem MPK w pobliżu miejsc związanych z Powstaniem Wielkopolskim, stanąć na płycie dawnego Placu Wilhelmowskiego, gdzie Powstańcy składali przysięgę na wierność Ojczyźnie, stanąć przy Hotelu Bazar pod oknem, z którego 27 grudnia 1918 roku przemawiał Ignacy Jan Paderewski i poznać najciekawsze fakty historyczne związane ze zwycięskim Powstaniem Wielkopolskim.

Spacer zakończył się przy Muzeum Powstania Wielkopolskiego – Oddziale Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Odwachu na Starym Rynku, którego niestety nie udało nam się zwiedzić ze względu na późną godzinę. A później rozgrzewaliśmy się gorącą herbatą w kawiarni przy Starym Rynku.

Spacer poprowadziła dla nas pani Maja Rausch – poznanianka o bamberskich korzeniach, która od siedmiu lat z pasją wykonuje zawód przewodnika miejskiego po Poznaniu. Jest laureatką Konkursu Literackiego „Poznań – miasto to powieść” (w 2016 roku) za powieść sensacyjną „Szachownica, czyli sztuka rozPoznania” o zuchwałej kradzieży obrazu z Muzeum Narodowego.

Agnieszka Grzelczak
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		Obchody jubileuszu 100-lecia Politechniki Poznańskiej

		Trwają przygotowania obchodów jubileuszu. Szczegóły na stronie 100lat.put.poznan.pl.



	   	
		Jak zwiedzić pół Europy nie ruszając się z Poznania

		Czy wiecie Państwo, że zwiedzając Poznań można poczuć się jak w Berlinie, Paryżu czy Rzymie? W gorące poniedziałkowe popołudnie 28 maja 2018 roku przekonała się o tym blisko 20-osobowa grupa członków Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, która przez dwie godziny przemierzyła pół Europy nie ruszając się z Poznania. Inspiracją był spacer pod intrygująco brzmiącym tytułem: „Na prawo Paryż, na lewo Berlin, czyli jak zwiedzić pół Europy nie ruszając się z Poznania” zorganizowany na naszą prośbę przez pana Piotra Ciesielskiego z grupy przewodników PoPoznaniu.pl.

W Poznaniu znajduje się wiele obiektów architektonicznych inspirowanych lub będących po prostu kopiami, miniaturami znanych europejskich budowli. Tą najbardziej znaną jest niewątpliwie Fontanna Lwów, czyli fontanna znajdująca się na Dziedzińcu Różanym Zamku Cesarskiego. Zarówno Dziedziniec, jak i Fontanna wzorowane są na XIII-wiecznym Dziedzińcu Lwów w pałacu Alhambra w hiszpańskiej Grenadzie. Całość założenia powstała wraz z Zamkiem na początku XX wieku. Fontanna składa się z dwóch czasz – woda spływa z górnej (mniejszej) do dolnej, wspartej na figurach 8 lwów (w Alhambrze jest ich 12). Całość jest przykładem zaszczepienia stylu neomauretańskiego na grunt Europy Środkowej.

Podczas naszej wycieczki przemierzyliśmy nasz kontynent od Hiszpanii po Norwegię, odnajdując w Poznaniu ponad 30 takich obiektów architektonicznych! Na kolejny spacer zapraszamy już we wrześniu tego roku, a będzie on poświęcony Powstaniu Wielkopolskiemu, co wpisuje się w obchody 100-lecia wyższego szkolnictwa technicznego w Poznaniu. A warto pamiętać, że powstanie uczelni technicznej w naszym mieście było jednym z postulatów Powstańców Wielkopolskich.

Agnieszka Grzelczak



	   	
		Jak zwiedzić pół Europy nie ruszając się z Poznania – zaproszenie

		Zapraszamy członków Stowarzyszenia w poniedziałek 28 maja 2018 roku na spacer „JAK ZWIEDZIĆ PÓŁ EUROPY NIE RUSZAJĄC SIĘ Z POZNANIA”.

W naszym mieście znajduje się wiele obiektów architektonicznych inspirowanych lub będących po prostu kopiami znanych europejskich budowli.

Spotykamy się o godz. 18.00 na Kaponierze przy popularnym Światowidzie (dzięki któremu wiemy, ile kilometrów dzieli Poznań od innych europejskich miast).

Prosimy o potwierdzenie uczestnictwa do czwartku 24 maja pod adresem absolwent@put.poznan.pl.



	   	
		Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW STEIN

		[image: ]Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Profesora Zbigniewa Steina. Był z nami, członkami Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Poznańskiej, od zawsze. Wszystko co wydarzyło się w Stowarzyszeniu od roku 1985 było z Nim związane. Był członkiem zespołu, który w 1985 roku reaktywował po 35 latach Stowarzyszenie, a następnie jego Przewodniczącym przez 6 kadencji w latach 1985–2015. Wszyscy Stowarzyszenie kojarzyli z Jego nazwiskiem.

Urodził się 9 lipca 1931 roku w Poznaniu. Był absolwentem Gimnazjum i Liceum św. Jana Kantego, które ukończył z wyróżnieniem w 1950 roku. Rozpoczął studia na Wydziale Elektrycznym Szkoły Inżynierskiej, którą ukończył w 1953 roku. Już w roku 1951 jako student podjął pracę w uczelni jako zastępca asystenta.

Nauczycielem akademickim w naszej uczelni był przez ponad 60 lat. Zdobywał kolejne tytuły naukowe by w 1992 roku zostać profesorem zwyczajnym. Pełnił w Politechnice Poznańskiej bardzo wiele zaszczytnych funkcji. Już w 1958 roku został Prodziekanem, a w 1969 roku Dziekanem Wydziału Elektrycznego przez cztery kolejne kadencje. Ponownie na funkcję Dziekana Wydziału został wybrany w roku 1990 i 1993. W latach 1982–1984 był Prorektorem Politechniki Poznańskiej ds. kształcenia.

Profesor Zbigniew Stein był autorem 2 podręczników oraz wielu artykułów w czasopismach krajowych i zagranicznych. Był promotorem prawie 250 prac dyplomowych, 10 przewodów doktorskich i 9 recenzji w przewodach habilitacyjnych oraz 15 recenzji w postępowaniach o nadanie tytułu naukowego oraz mianowanie na stanowisko profesora.

Od początku pracy w naszej uczelni prof. Zbigniew Stein angażował się w prace organiczne. W Stowarzyszeniu Elektryków Polskich organizował wiele sympozjów i konferencji naukowych, był przewodniczącym Komisji ds. Młodzieży i Studentów, od 15 lat przewodniczącym Sadu Koleżeńskiego, rzeczoznawcą, weryfikatorem Izby Rzeczoznawców SEP. Za swą działalność w SEP uhonorowany został bardzo wieloma odznaczeniami, w tym najwyższymi: godnością Zasłużonego Seniora i Honorowego Członka Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Od 1966 roku prof. Zbigniew Stein był członkiem Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Poznaniu, w którym pełnił wiele funkcji min. przewodniczącego Wydziału Nauk Technicznych i członka Zarządu.

Za swoją działalność zawodową, naukową i społeczną Profesor wyróżniony został wieloma odznaczeniami, odznakami i nagrodami min. Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym Krzyżem Zasługi, tytułem honorowym „Zasłużony Nauczyciel”, Medalem Komisji Edukacji Narodowej i Odznaka Honorową miasta Poznania.

Stowarzyszenie Absolwentów Politechniki Poznańskiej uhonorowało Profesora Zbigniewa Steina godnością Członka Honorowego.

Będzie nam brakowało Profesora. Będzie nam bardzo brakowało Jego energii i optymizmu, serdeczności i nieocenionej wiedzy o osobach, faktach i zdarzeniach w naszej Uczelni w ostatnich sześćdziesięciu pięciu latach.

Pozostanie zawsze w naszej pamięci



	   	
		Śladami Powstania Wielkopolskiego

		Tradycyjnie już wiosną chcemy spotkać się, by poznawać kolejne tajemnice naszego miasta i uczelni. Tym razem będzie to zatrzymanie się nad historią Powstania Wielkopolskiego.

Spotykamy się w poniedziałek 29 maja 2017 roku o godz. 16.00. Spacer rozpoczniemy przy Dworcu Letnim PKP, na który 26 grudnia 1918 roku przybył wracający do Polski Ignacy Jan Paderewski, a zakończymy przy Hotelu Bazar, gdzie jeszcze tego samego dnia przybyły do Poznania gość wygłosił przemówienie do licznie zgromadzonych rodaków. Nasz spacer (po około 2 godzinach) zakończymy wspólnym spotkaniem w kawiarni na Starym Rynku.

(ilustracja na podstawie https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Dworzec_Letni_w_Poznaniu2.jpg)
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Na spacer zapraszamy wszystkich członków Stowarzyszenia. Ze względów organizacyjnych uprzejmie prosimy o potwierdzenie uczestnictwa do niedzieli 28 maja e-mailowo lub telefonicznie w godzinach pracy biura.



	   	
		Zaproszenie skierowane do członków SA

		Jako wydarzenie niedoceniane w skali kraju, Poznański Czerwiec jawi się tym zjawiskiem, o którym Wielkopolanie powinni pamiętać i wiedzieć nieco więcej.

Zatem – w 60. rocznicę tych wydarzeń – serdecznie zapraszamy na „zajęcia terenowe” na temat Poznańskiego Czerwca 1956.

Podczas dwugodzinnego spotkania zabierzemy Państwa w podróż zabytkowym tramwajem, okraszoną opowieściami o ludziach i warunkach życia w latach 50. XX wieku w Poznaniu, udamy się pod Krzyże, gdzie przedstawimy historię pomnika i upamiętnimy ofiary Poznańskiego Czerwca, a następnie zwiedzimy Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956, które znajduje się w pobliskim Zamku Cesarskim.

Wydarzenie to odbędzie się w czwartek 13 października 2016 roku. Spotykamy się na pętli tramwajowej Dębiec o godzinie 15.00.

Liczba miejsc w tramwaju jest ograniczona do 30 osób. Zatem prosimy o zapisy – mail zwrotny do pana Stanisława Olejniczaka (stanislaw.olejniczak@put.poznan.pl). Decyduje kolejność zgłoszeń.
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